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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Orientering om suspendering af anmeldelse for overtrædelse af kontrol-

forpligtelser for udlændinge indkvarteret på udrejsecentre  

 

Udlændingestyrelsen har konstateret fejl i logningen af den elektroniske kontrol 

med beboere på Udrejsecenter Kærshovedgård i perioden 9.-10. juni 2020. Data 

fra den elektroniske kontrol danner bl.a. grundlag for registrering af overholdelse 

af opholds-, underretnings- og meldepligt på udrejsecenteret. 

  

Udlændingestyrelsen har iværksat en undersøgelse af, hvordan fejlen er opstået 

og fejlens omfang. Resultatet af undersøgelsen forventes at foreligge inden ud-

gangen af juli 2020.  

 

Anmeldelse for overtrædelse af opholds- og underretningspligt er midlertidigt 

suspenderet, mens undersøgelsen pågår. 

 

Justitsministeriet har over for Udlændinge- og Integrationsministeriet oplyst, at 

Rigspolitiet ligeledes midlertidigt har suspenderet anmeldelser om manglende 

overholdelse af meldepligt, mens Udlændingestyrelsens undersøgelse pågår. 

Rigspolitiet har samtidig oplyst, at verserende eftersøgninger baseret på anmel-

delser for overtrædelse af opholds-, underretnings- og meldepligt, der alene hviler 

på registreringer, vil blive suspenderet, mens undersøgelsen pågår. 

 

Rigsadvokaten har derudover oplyst, at hovedforhandlinger, hvor der er rejst tilta-

le for overtrædelse af opholds-, underretnings- og meldepligt, udsættes, mens 

undersøgelsen pågår. Det indebærer også, at anklagemyndigheden i disse sager 

ikke vil begære personer varetægtsfængslet. Anklagemyndigheden vil endvidere 

gennemgå fængslingsgrundlaget for alle aktuelle varetægtsarrestanter, hvor 

grundlaget for varetægtsfængslingen er overtrædelse af opholds-, underretnings- 

og meldepligt. 

 

Udlændinge, der er pålagt kontrolforpligtelser på Udrejsecenter Kærshovedgård 

og Udrejsecenter Sjælsmark, vil uanset suspenderingen af anmeldelserne fortsat 

være underlagt disse. 
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Jeg vil orientere Folketinget, når resultatet af undersøgelsen foreligger.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 

/ 

 

Louise Ersbøll Leimand 

 


